



Foto: Irene Lislien

Frivillighetsstrategi

Rollag kommune

Vedtatt i Rollag kommune kommunestyre den 07.11.2019

Innledning

Frivilligheten er en grunnleggende del av livet til oss mennesker og et fundament i et godt samfunn. Frivillighet skaper engasjement, fellesskap, inkludering og kulturell og demokratisk innsikt. Gjennom deltakelse i frivillig aktivitet fremmes inkludering, man styrker folkehelsen, mangfoldet, vår felles kulturarv og fellesskapsfølelsen.ⁱ Frivilligheten er selve hjertet som får lokalsamfunnet til å pulsere.

Lokal frivillighetspolitikk betyr at kommunen og frivilligheten sammen arbeider for at frivilligheten skal få gode vilkår. Ved å kartlegge og være i dialog vil en få et lokalsamfunn med høyere aktivitet, trygghet og bærekraft.ⁱⁱ



Bygda med det store hjertet (2014-15)

Frivilligheten i Rollag kommune

I Rollag kommune er det nærmere 24 registrerte frivillige organisasjoner innenfor ulike aldersgrupper. Det er fordelt innenfor kategoriene idrett, kultur, politiske interesseorgan, utdanning forskning, sosiale tjenester, natur og miljøvern, beredskap, bolig og lokalmiljø samt tro- og livssamfunn.

Rollag har et rikt og mangfoldig organisasjonsliv med god dugnadsånd. Det er viktig å verdsette frivillighetens bidrag i lokalsamfunnet og anerkjenne frivillighetens egenverdi. Rollag

kommune skal bidra med å legge til rette for en helhetlig frivillighetsstrategi der frivilligheten kan vokse videre.

Formål

Grunnlag til frivillighetsstrategi ble utformet på dialogmøte med frivilligheten juni 2018, og sammenfattet i en anbefalende rapport fra Frivillighet Norge. Strategien er basert på avtalen mellom KS og Frivilligheten Norge. Målet er å gi et grunnlag for forutsigbare og trygge rammer for frivilligheten og god rolleforståelse mellom frivilligheten og kommunen som likeverdige parter.

Strategien skal være et utgangspunkt for samarbeid og samspill og mellom kommunen og frivilligheten de neste tre årene.



Markering Verdensdag Psykisk Helse 2015

Overordnede prinsipper

Samarbeid og samskaping mellom kommunen og frivilligheten baseres på likeverdig partnerskap og gjensidig respekt for hverandres roller. Utvikling av frivillighetsstrategien i kommunen skal skje i dialog med og i samarbeid med frivilligheten.

Frivillig sektor anerkjennes som en selvstendig samfunnssektor på lik linje med de andre sektorene i samfunnet.

Frivillig sektor skal supplere og ikke erstatte offentlige tjenester.

Kommunen skal være med å bidra til at det skapes mer frivillig engasjement for å styrke de frivillige organisasjonens rolle, både som nærmiljøbygger, som en inkluderende kraft og som bidragsyter i å løse felles samfunnsutfordringer.



Aktivitet for hjemmeboende påske 2017

Rammevilkår

- Samarbeid og samhandling med kommunen skal oppleves som enkel.
- Tilskuddsordninger til frivillig sektor skal gjøres lett tilgjengelig.
- Kommunen v/ Frivilligsentralen skal årlig arrangere felles samling
- Kommunen skal støtte opp under heller enn å erstatte tjenester som kan ivaretas av frivillig sektor
- Frivillige organisasjoner som mottar kulturmidler skal ha

inngått avtale om samarbeid med kommunen.

- Rollag og Veggli Frivilligsentral har et overordnet koordinerende ansvar og er kontaktpunkt for alle som ønsker å yte eller motta frivillig innsats i Rollag kommune.
- Rollag og Veggli Frivilligsentral vil bidra med å dele gode historier og prosjekter.
- Kommunen skal involvere lokale frivillige organisasjoner i planprosesser i de saker der det er naturlig.
- Frivillig.no og kommunens nettside benyttes som en viktig kanal for informasjon og rekruttering.
- Barnekonvensjonens prinsipper skal ivaretas.

Oppfølging

Strategien er gjeldende for alle kommunale sektorer som samhandler med frivillige. Rollag kommune skal sørge for at strategien følges opp.

Strategien gjøres kjent og virksom i alle kommunale enheter og politiske styrer og utvalg.

Frivilligsentralen rapporterer årlig til kommunestyret

Strategien rulleres hvert 4. år og vedtas av kommunestyret

ⁱ Meld. St. 10 (2018–2019)

Frivilligheita – sterk, sjølvstendig, mangfaldig — Den statlege frivilligheitspolitikken

ⁱⁱ Frivillighet Norge 2016